
Rio Grande do Norte , 13 de Setembro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2104 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    131 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019; considerando que a empresa 
STL ENGENHARIA E LOCAÇÃO EIRELI apresentou a Certidão 
Negativa Conjunta de Tributos Federais, da Dívida Ativa da União e 
de Débitos Previdenciários vencida quando da realização da sessão 
pública da Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019; 
considerando que a empresa STL ENGENHARIA E LOCAÇÃO 
EIRELI é enquadrada no regime de tributação de EPP (Empresa de 
Pequeno Porte), ficando concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para regularização da documentação e a devida apresentação ao 
Pregoeiro, em conformidade com as prerrogativas legais arraigadas na 
LC 123/2016 e alterações; e considerando que, findo o prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a empresa STL ENGENHARIA E LOCAÇÃO 
EIRELI não apresentou a referida Certidão Negativa, nem tampouco 
requereu a prorrogação de lapso temporal por igual período para 
saneamento da falha configurada; resolve CONVOCAR a empresa 
AÇÃO CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI, segunda 
colocada no evidenciado certame, para comparecer à sede do SAAE – 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Santa Cruz/RN, às 10h30min 
do dia 16 de setembro de 2019, para fins de negociação do preço 
ofertado, bem como para possível abertura do envelope de 
“habilitação” e análise da documentação apresentada no que tange às 
exigências do instrumento convocatório. 
  
Santa Cruz/RN, em 12 de setembro de 2019. 
  
JAIDELSON BEZERRIL FREIRE 
Pregoeiro do SAAE 

Publicado por: 
Jaidelson Bezerril Freire 

Código Identificador:10F052C7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 052/2019-SRP 

 
O Pregoeiro do Município de Santa Cruz/RN torna público a quem 
interessar, que a Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019-
SRP foi REVOGADA pela Administração Municipal conforme 
justificativas exaradas no referido processo. Os documentos que 
ensejaram nessa decisão estão com vistas franqueadas aos 
interessados. 
  
Santa Cruz/RN, em 12 de setembro de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:5EA3D148 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE HABILITAÇÃO” – 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 

 
O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o Resultado do Julgamento 
da “Fase de Habilitação” da Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 
001/2019, conforme justificativas apensas ao processo: Empresa 
TANTOBRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, única 
participante, foi declarada “inabilitada”. Fica aberto o prazo legal para 
fins de interposição recursal. Em não havendo interposição de recurso, 
e balizados pelo preceito legal estabelecido no art. 48, § 3º, da Lei nº 
8.666/93, fica desde já fixado o prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar 
da publicação deste aviso, para apresentação de nova documentação 
escoimada das causas que ensejaram na inabilitação ora promulgada, 
ficando desde já aprazada para o dia 25/09/2019, às 10h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, a sessão pública para 
apreciação e análise da nova documentação, caso apresentada. Os 
documentos que ensejaram nessa decisão estão com vistas 
franqueadas aos interessados. 
  
Santa Cruz/RN, em 12 de setembro de 2019. 
  

A COMISSÃO.  
Publicado por: 

Renata Sabrina Silva de Menezes 
Código Identificador:C3BB6EBB 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA O CONSELHO 
TUTELAR/2019 

 
O Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente 
(CMDCA) de Santa Maria/RN, no uso de suas atribuições, vem por 
meio deste, comunicar a todos os candidatos a conselheiro tutelar do 
pleito 2019, para o quadriênio 2020/2024, que todos poderão fazer 
produção de até 3.000 unidades de santinhos para o uso na campanha 
e também, será permitido à produção da chapa modelo de votação que 
servirá para simular de como será a votação. 
  
Sem mais para o momento, 
  
Publique-se 
Cumpra-se 
  
JOSE ALVES DE MEDEIROS JUNIOR 
Presidente da CMDCA 

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:0D585CC0 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 005/ 2019 – 
PROC. ADMINIST. MSM/ RN N° 2766/2019 

 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santana do 
Matos/ RN vem a público comunicar que no dia 13 de setembro de 
2019, no site oficial do município: 
www.santanadomatos.rn.gov.br, será disponibilizado o Edital de 
Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR VALOR 
GLOBAL, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE 
RUAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO 
MATOS/ RN. A sessão de apuração da licitação ocorrerá no dia 02 
de outubro de 2019, às 09:00 horas (horário local), na sede da 
Prefeitura Municipal – Sala de Reuniões. Maiores informações serão 
fornecidas através do e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com ou pelo 
Fone: 84-3434-2255. 
  
Santana do Matos/RN, 12 de setembro de 2019. 
  
GILSLAN DOS SANTOS POWELL 
Presidente  

Publicado por: 
Monica Paula da Silva de Assis 

Código Identificador:BF3247F2 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019 – 

PROC. ADMINIST. MSM/RN N° 2456/2019 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Santana do 
Matos/RN vem a público comunicar que no dia 13 de Setembro de 
2019, no site oficial do município: www.santanadomatos.rn.gov.br 
será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo MENOR PREÇO, 
adjudicação POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS 
PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE PNEUS, 
CÂMARAS, PITO E PROTETORES, PRODUTO NOVO (SEM 
USO), NÃO PODE SER REMOLDADO, RECAUCHUTADO, 


